[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1386/2020 - 06/03/2020 16:57

INDICAÇÃO Nº 769/2020
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda a estudos para melhorias no ralo de escoamento da água da chuva na EMEI Padre Mário Dantas de Menezes, localizado na Rua Cap. Manoel Caetano, 749 – Vila Linópolis; (reiterando as indicações 2970/2018 e 1568/2019)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize estudos para melhoria no ralo de escoamento da água da chuva na EMEI Padre Mário Dantas de Menezes, localizado na Rua Cap. Manoel Caetano, 749 – Vila Linópolis.
Justificativa:

Em nova visita à escola, reafirmamos a necessidade de melhorias no escoamento da água da chuva, próximo à cozinha, pois o ralo é muito pequeno trazendo transtornos em dias de chuva e também na realização da limpeza do local. Sugere-se a troca por um ralo de diâmetro maior.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Março de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-